

Anarcho-Biblioteka  
Dobry pieróg to wywrotowy pieróg



## Dlaczego nie głosujemy?

Czyli dlaczego nie bierzemy udziału ani w tych ani w  
żadnych innych wyborach

Federacja Anarchistyczna Wrocław

Federacja Anarchistyczna Wrocław  
Dlaczego nie głosujemy?  
Czyli dlaczego nie bierzemy udziału ani w tych ani w żadnych innych  
wyborach  
12 października 2023

wolnywroclaw.pl

[pl.anarchistlibraries.net](http://pl.anarchistlibraries.net)

12 października 2023

- Nie głosuję ponieważ w Polsce głosuje się na partie. Oczywiście, możesz znaleźć swojego kandydata który będzie Cię idealnie reprezentował ale finalnie jest to z jakiejś partii i ją reprezentuje. A partia wchodzi w różne dziwne sojusze. I nawet jeśli twój partyjny kandydat ma swoje zdanie to wystarczy, że partia zarządzi dyscyplinę podczas głosowania i musi on zagłosować zgodnie z tym, co uważa jego partia a nie on sam.
- Bo nie będę wybierać mniejszego zła! Partie mają swoje programy a w nich różne swoje propozycje. Tylko gdy podoba mi się coś w ich programie to zaraz pojawiają się kolejne postulaty których nie popieram wcale!
- Nie głosuję bo nie mam kontroli. Oddam głos, oni zmienią zdanie a ja mogę poczekać jedynie 4 lata. Tylko po co? Będę jedynie współodpowiedzialna za podjęte przez nich przez ten czas decyzje.
- Nie głosuję bo obecna władza mnie nie reprezentuje i nie będzie reprezentować. No bo jak 460 osób może reprezentować prawie 40 milionów mieszkańców? Ja nie znam ich, oni nie znają mnie.  
To tylko grupy interesów działające dla własnych zysków. Wierzę że tylko oddolnie możemy zbudować sprawiedliwszy i równiejszy świat. Politycy dbają tylko o własny interes i wyrządzają mnóstwo szkód społeczeństwu.
- Nie głosuję bo to potwierdzenie, że wybory muszą się odbywać a jakaś władza musi nami rządzić. Mój głos wyborach to potwierdzenie, że zgadzam się na to, żeby ktokolwiek mną rządził. Bez wyborców nie ma wyborów. A bez wyborów nie ma zwycięzców.  
I nie jestem sam. Prawie połowa uprawnionych nie chodzi na wybory – czyli obecnie mamy władzę mniejszościową. Zmieńmy myślenie o wyborach!

Powyższe wypowiedzi są wypowiedziami osób o poglądach anarchistycznych które nie zdecydowały się na udział w wyborach. Ani nadchodzących ani żadnych innych. Nie chcemy każdorazowo tłumaczyć się dlaczego nie idziemy na wybory. Dla nas władza zawsze będzie formą opresji na ludziach. Dlatego chcemy przybliżyć Wam te pięć prostych powodów dla których nie decydujemy się brać udziału w tym cyrku zwanymi wyborami.